
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

COPIA 
 

COMUNE DI NOSATE 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n.  134 del 02/12/2024 
 
 
OGGETTO:  
AFFIDAMENTO SERVIZIO PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SERVER DELL'ENTE. CIG:B48FACEB68. 
 
 
                    
L’anno duemilaventiquattro  il giorno due  del mese di dicembre   
 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  
 

 
VISTO  il vigente “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”; 

 
VISTO  lo Statuto Comunale;  
 
PREMESSO che con determinazione n. 122 del 29.10.2024, il Responsabile dell’Area 
Amministrativa e Finanziaria ha  provveduto all’assunzione a tempo determinato e parziale della 
Rag. Enrica Garavaglia, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 e s.m.i.;  

 
VISTO  il  decreto  sindacale prot. n. 3664 del 04.11.2024 con cui  sono  state  conferite alla  Rag. 
Garavaglia Enrica, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 
 
PREMESSO che si rende necessario un intervento di manutenzione straordinaria del server 
dell’Ente a causa di un errore critico che richiede un intervento tempestivo di risoluzione al fine di 
consentire il corretto riavvio dello stesso in caso di interruzione della corrente elettrica o di 
spegnimento;  
 
INTERPELLATO pertanto, l’operatore economico Ditta COMAS Snc, con sede in Corso Martiri 
Patrioti n. 31 – 20022 Castano Primo, P.I. 02899460154, già fornitore per il servizio di 
manutenzione del server dell’Ente, che ha presentato apposito preventivo ns prot. n. 4103 del 
02.12.2024 per un importo di € 280,00 oltre IVA 22%; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore 
ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 
dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. 
n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. 31.03.2023  n. 36, che consente di derogare 
dall’applicazione   del  principio  di  rotazione  per  gli  affidamenti  diretti  di  importo  inferiore  ad  
€ 5.000,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

RITENUTO pertanto di affidare alla suddetta Ditta il servizio di manutenzione straordinaria del 
server ad un prezzo complessivo di € 341,60 IVA compresa;    
 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): B48FACEB68; 
 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione, ai sensi 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTA  la  normativa  in  materia  di  conflitto  di  interessi  ai  sensi dell’art. 6 bis della Legge 
7.08.1990 n. 241, nonché degli artt. 6 e 7 del  DPR 16.04.2013 n. 62, e atteso che il sottoscritto 
responsabile relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto di interessi, neanche 
potenziale;  
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 31 del 28.12.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026, unitamente alla Nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione n. 86 del 28.12.2023 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 ed ha assegnato le risorse finanziarie ai Responsabili 
d’Area e s.m.i.;  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 coordinato con il D.Lgs. 10.08.2014 n. 126;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI AFFIDARE, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati e 
trascritti, alla Ditta COMAS Snc con sede in Corso Martiri Patrioti n. 31 – 20022 Castano Primo, 
P.I. 02899460154, il servizio di manutenzione straordinaria del server per una spesa di € 280,00 
oltre IVA 22%,  
 
DI IMPEGNARE pertanto la somma di € 341,60 al Capitolo 470.104.1 – Missione 01 – Programma 
02 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 - Impegno n. 224 del B.P. 2024/2026 - esercizio 2024;  

 
DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, alla 
legittimità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 
 
                      IL RESPONSABILE D’AREA  
             F.to: Rag. Garavaglia Enrica  
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 
 
 
Art. 147 bis –  comma 1  –  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 
 
 
Parere e visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della suddetta spesa come 
segue:  
 
 
€  341,60 Capitolo  470.104.1 -  Missione 01 - Programma  02 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 
- Impegno  n. 224  del B.P. 2024/2026 - esercizio 2024.  
 
 
 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA
 AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  

                F.to: Rag. Garavaglia Enrica 
 
 
 
 
 
 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE: 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online dalla data odierna per quindici 
giorni consecutivi 
 
 
Nosate li, 03/12/2024 
 
        
  

       IL SEGRETARIO COMUNALE        
                 F.to: D.ssa Debora Foderà  


